6º ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU

REGISTRO DE CANDIDATURA(11532) Nº 0600334-27.2020.6.12.0006

PROCESSO : 0600334-27.2020.6.12.0006 REGISTRO DE CANDIDATURA (BATAGUASSU -

MS)

RELATOR : 006² ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS

FISCAL DA

LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

REQUERENTE: WILNEI SOARES RIBEIRO

: PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA - BATAGUASSU - MS -

MUNICIPAL

JUSTIÇA ELEITORAL

006ª ZONA ELEITORAL DE BATAGUASSU MS

EDITAL DE PEDIDO DE REGISTRO EM SUBSTITUIÇÃO

11

O Excelentíssimo Senhor DR. CEZAR FIDEL VOLPI, Juiz Eleitoral, da 6ª Zona Eleitoral - BATAGUASSU, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que foi protocolizado neste Cartório Eleitoral, o pedido de registro em substituição, do candidato abaixo relacionado, para concorrer às Eleições de 2020, pelo Partido da Social Democracia Brasileira (45 - PSDB), no município de BATAGUASSU.

Candidato substituto: 45888 - WILNEI SOARES RIBEIRO ALVES DA ROCHA - PROFESSORA WILNEI

Candidato Substituído: 45888 - ENEVALDO ALVES DA ROCHA - ENEVALDO ROCHA

Nos termos do art. 3º da Lei Complementar n.º 64/90, c/c o Art. 34, §1º, II e III da Resolução TSE n. º 23.609/2019, caberá a qualquer candidato(a), partido político, coligação ou ao Ministério Público Eleitoral, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da publicação deste edital, impugnar, em petição fundamentada, o(s) pedido(s) de registro de candidatura.

No mesmo prazo e forma, qualquer cidadão no gozo de seus direitos políticos, poderá dar notícia de inelegibilidade, nos termos do art. 43 da referida Resolução.

BATAGUASSU, 25 de Outubro de 2020.

DR. CEZAR FIDEL VOLPI

Juiz da 6 ª Zona Eleitoral

7º ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ

PETIÇÃO CÍVEL(241) Nº 0600399-19.2020.6.12.0007

PROCESSO : 0600399-19.2020.6.12.0007 PETIÇÃO CÍVEL (CORUMBÁ - MS)

RELATOR : 007ª ZONA ELEITORAL DE CORUMBÁ MS

REQUERENTE : ANTONIO CESPEDES MOTA

ADVOGADO : DIEGO JASON TEIXEIRA ROCHA RODRIGUES (19770/MS)

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL